

दिल्ली राजपत्र Delhi Gazette

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

9] दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 17, 2014/भाद्र 26, 1936 [रा.रा.क्षे.दि. सं. 100
9] DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 17, 2014/BHADRA 26, 1936 [N.C.T.D. No. 100

भाग—II—I
PART—II—I

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग
(स्वास्थ्य सेवाएं निदेशालय)

(कार्यालय निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली दंत परिषद चुनाव 2014)

अधिसूचना

दिल्ली, 17 सितम्बर, 2014

- सं. फा. 555/16993/90/स्वा.से.नि./बी.एम.डब्ल्यू/चुनाव/50526.—1. जबकि दन्त चिकित्सक अधिनियम, 1948 की धारा 3 के खण्ड (क) के अनुसार दिल्ली दन्त परिषद रजिस्टर के भाग क में पंजीकृत दन्त चिकित्सकों द्वारा भारतीय दन्त चिकित्सा परिषद के लिए एक पंजीकृत दन्त चिकित्सक चुना जाना है।
2. और जबकि उप सचिव (स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण), दिल्ली सरकार के दिनांक 06.03.2014 के पत्र संख्या 25/5/2012/डी.एस.डी.सी./स्वा.एवं.परि.क./1537-1545 में उल्लिखित अधिसूचना के अनुसार दन्त चिकित्सक अधिनियम 1948 की धारा 21 के खण्ड (क) के अन्तर्गत दन्त चिकित्सा परिषद के लिए भाग "क" और भाग "ख" में से चार-चार सदस्य चुने जाने हैं।
3. और जबकि उक्त खण्ड में विनिर्दिष्ट 9226 मतदाताओं के नामों वाली प्रारम्भिक मतदाता सूची पंजीयक, दिल्ली दन्त चिकित्सा परिषद के दिनांक 04.07.2014 के पत्र संख्या डी.डी.सी./चुनाव/2012-14/7363 के अनुसार उनके द्वारा पूर्ति की गई है, जो निर्वाचन अधिकारी और दिल्ली दन्त परिषद के सूचना पट पर प्रकाशित की जा चुकी है।
4. अतः अब दन्त परिषद (दिल्ली राज्य) नियमावली 1951 के नियम 4 के उपबन्धों के अनुसरण में, मैं डा. रविन्द्र अग्रवाल, निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली दन्त परिषद चुनाव 2014, इसके द्वारा चुनाव कार्यक्रम निम्न प्रकार अधिसूचित करता हूँ :-

क. सं.	विषय	सभी कार्य दिनों की तिथि
1.	निर्वाचन अधिकारी के कार्यालय में मतदाता सूची तथा सूचना पट पर चुनाव कार्यक्रम के प्रकाशन की तिथि	09.09.2014 (मंगलवार)
2.	निर्वाचन अधिकारी के कार्यालय में प्रकाशित मतदाता सूचियों संबंधी आपत्तियों प्रस्तुत	12.09.2014 (शुक्रवार)

करने के लिए हिन्दुस्तान (हिन्दी) और दी टाइम्स ऑफ इंडिया (अंग्रेजी) में तथा नोटिस पर सार्वजनिक सूचना	
3. निर्वाचन अधिकारी के कार्यालय में आपत्तियाँ प्राप्त करने की तिथि (दोपहर तीन बजे तक)	19.09.2014 (शुक्रवार)
4. सूचना पट पर अंतिम मतदाता सूचियों का प्रकाशन	29.09.2014 (सोमवार)
5. निर्वाचन अधिकारी के कार्यालय से नामांकन पत्र जारी होने का समय (प्रातः 11 बजे से दोपहर 3 बजे तक)	30.09.2014 से 08.10.2014 (मंगलवार से बुधवार)
6. निर्वाचन अधिकारी दिल्ली दन्त परिषद चुनाव 2014 के कार्यालय में नामांकन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि (प्रातः 11 बजे से दोपहर 3 बजे तक)	09.10.2014 (बृहस्पतिवार)
7. निर्वाचन अधिकारी के कार्यालय में नामांकन पत्रों की जाँच (प्रातः 11 बजे)	13.10.2014 (सोमवार)
8. नामांकन पत्र वापिस लेने की अंतिम तिथि (समय 11 बजे से दोपहर 3 बजे तक)	15.10.2014 (बुधवार)
9. चुनाव लड़ने वाले प्रत्याशियों की अंतिम सूची लगाना (दोपहर 3 बजे)	16.10.2014 (बृहस्पतिवार)
10. मतदाताओं को नामांकन पत्र भेजने की अंतिम तिथि (दोपहर 3 बजे)	14.11.2014 (शुक्रवार)
11. डुप्लीकेट मत पत्र जारी करना (प्रातः 11 बजे से दोपहर 3 बजे तक)	26.11.2014 से 28.11.2014 (बुधवार से शुक्रवार)
12. निर्वाचन अधिकारी के कार्यालय में डाक से मत पत्र प्राप्त होने की अंतिम तिथि (सांय 5 बजे तक)	05.12.2014 (शुक्रवार)
13. बाह्य लिफाफों को खोलना (सांय 5 बजे के बाद)	05.12.2014 (शुक्रवार)
14. स्वास्थ्य सेवाएँ निदेशालय (मुख्यालय), एफ 17, कडकड़डूमा, दिल्ली प्रातः 10 बजे से मत पत्रों को लिफाफे खोलना एवं मत्तों की गणना	08.12.2014 (सोमवार)
15. राज्य सरकार को सूचना	10.12.2014 (बुधवार)
16. शासकीय राजपत्र, प्रसाधारण, भाग-II, खण्ड-I में निर्वाचित प्रत्याशियों की अधिसूचना	सरकार के अनुमोदन के पश्चात्

टीप :-दिल्ली दन्त परिषद के प्रारम्भिक मतदाता सूचियों निर्वाचन अधिकारी और दिल्ली दन्त परिषद के कार्यालय में उपलब्ध है और सभी मतदाताओं की जानकारी के लिए नोटिस दिल्ली राजपत्र भाग-II खण्ड-I में प्रकाशित किया जा रहा है। मतदाता सूचियों प्रातः 11 बजे से दोपहर 3 बजे तक सभी कार्यदिवसों पर देखी जा सकेगी।

आदेशानुसार,

डॉ. रविन्द्र अग्रवाल, निर्वाचन अधिकारी

DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

(DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES)

(OFFICE OF THE RETURNING OFFICER DELHI DENTAL COUNCIL ELECTION-2014)

NOTIFICATION

Delhi, the 17th September, 2014

No. F. (555)/16693/90/DHS/BMW/2014/Elc./50526.—1. Whereas one registered dentist is to be elected for Dental Council of India by the dentists registered in Part 'A' of the Delhi Dental Council register in terms of clause (a) of Section 3 of the Dentist Act, 1948.

2. And whereas four members each from Part 'A' & Part 'B' are to be elected to the Delhi Dental Council under clause (a) of Section 21 of the Dentist Act, 1948 in terms of Notification contained in letter No. F. 25/5/2012/DSDC/H&FW/1537-1545 dated 06.03.2014 from Deputy Secretary (H&FW), Government of NCT of Delhi.

3. And whereas the preliminary electoral roll containing the name of 9226 electors specified in the said clause as supplied by the Registrar, Delhi Dental Council vide his letter No. DDC/Election/2012-14/7363 dated 04.07.2014 have been published on the Notice Board of the Returning Officer and of the Delhi Dental Council.

4. Now, therefore, in pursuance of the provisions of Rule 4 of Dental Council (Delhi State) Rules, 1951, I, Dr. Ravindra Aggarwal, Returning Officer, Delhi Dental Council Elections, 2014 do hereby notify the ELECTION PROGRAMME as follows:

S. No.	Subject	Date on all working days
1.	Date of publication of Electoral Roll in the office of the Returning Officer and Election Programme on the Notice Board.	9.09.14 (Tuesday)
2.	Public Notice in Hindustan (H) and Times of India (E) and on the Notice Board for filing objections relating to Electoral Rolls published in the office of the Returning Officer on or before	12.09.14 (Friday)
3.	Date of receipt of objections in the office of Returning Officer (Upto 3:00 PM)	19.09.14 (Friday)
4.	Publication of final Electoral Rolls on the Notice Board.	29.09.14 (Monday)
5.	Issue of nomination papers from the office of the Returning Officer (timings - 11:00 A.M. to 3:00 P.M.)	30.09.14 to 08.10.14 (Tuesday to Wednesday)
6.	Last date for receipt of nomination papers in the office of the Returning Officer Delhi Dental Council Elections, 2014 (timings 1:00 A.M. to 3:00 P.M.)	09.10.14 (Thursday)
7.	Scrutiny of nomination papers in the office of the Returning Officer (timings 11:00 A.M.)	13.10.14 (Monday)
8.	Last date for withdrawal of nomination paper (timings-11:00 A.M. to 3:00 P.M.)	15.10.14 (Wednesday)
9.	Display of final list of contesting candidates (at 3:00 PM.)	16.10.14 (Thursday)
10.	Last date of dispatch of voting papers to the electors.	14.11.14 (Friday)
11.	Issue of duplicate voting papers (timings- 11:00 A.M. to 3 P.M.)	26.11.14 to 28.11.14 (Wednesday to Friday)
12.	Last date for receipt of voting papers by Regd. Post in the Office of Returning Officer (upto 5.00 P.M.)	05.12.14 (Friday)
13.	Opening of outer envelope (after 5:00 P.M.)	05.12.14 (Friday)
14.	Opening of voting papers envelope and counting of votes at 10 a.m. onwards at DHS (HQ), F-17, Karkardoona, Delhi.	08.12.14 (Monday)
15.	Intimation to State Government	10.12.14 (Wednesday)
16.	Notification of duly elected candidates in the Official Gazette, Extraordinary, Part-II - I	After approval from Govt.

Note: Preliminary Rolls of Electors of Delhi Dental Council are available in the Office of the Returning Officer and Delhi Dental Council and Notice is being published in Delhi Gazette, Extraordinary, Part II - I for information of all concerned. Electoral Rolls can be inspected on all working days between 11.00 a.m. to 3.00 p.m.

By Order,
Dr. RAVINDRA AGGARWAL, Returning Officer